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ВАЛЮТ

THE STATE QUALIFIER THE COUNTRIES OF THE WORLD AND
CURRENCIES

Girizilen senesi 2011-10-21

1 Ulanylyan ugurlary we klassifikasiyanyn obyektleri

Dunya yurtlarynyn we walyutalarynyn dowlet klassifikatory (DYU we 
WDK) TDS-7.67 dowletara standartynyn we ISO 4217 Halkara standartynyn 
esasynda i§lenip duzuldi.

DYU we WDK da§ary ykdysady aragatna§yklary faklayy§da, da§ary 
ykdysady aragatna§yklar boyunfa buhgalterfilik we statistik hasabatda, gelip du§en 
we tolenen walyutalary hasaba almakda, gumruk deklarasiyalarynda we halkara 
hasapla§yklar bilen baglany§ykly operasiyalar boyunfa beyleki operatiw 
hasabatlarda, da§ary yurt karhanalarynyn we da§ary yurtlaryn gatna§magyndaky 
karhanalaryn i§ini hasaba almakda ulanmak u?in niyetlenyar.

Dunyanin yurtlary we bu yurtlaryn walyutalary klassifikasiyanyn obyektleri 
bolup duryar.

Klassifikasiya yurtlaryn san we harp kodlarynyn sanawyny, yurtlaryn 
atlaryny, walyutalaryn san we harp kodlarynyn sanawyny, walyutalaryn atlaryny 
oz ifine alyar.

Walyutalaryn kodlary degi§li yurtlaryn pul birliklerini gorkezyar.
San kody.
ISO 4217 boyunfa walyutalaryn san kodlary TDS-7.67 boyunfa kabir 

yurtlaryn san kodlary bilen gabat gel meyar. San kody esasan umumy yerli koddan, 
yagny TDS-7.67 boyunfa yurtlaryn kody ulanylyp doredildi.

Mundan ba§ga-da: Yewro, KFA WSEAO franky, KFA WEAS franky yaly 
halkara walyutalar hem ulanylyar.

Yewro -  Yewropa yurtlarynyn walyuta birligi.
KFA WSEAO franky -  Gunbatar Afrika walyuta Birle§iginin pul birligi;
KFA WEAS franky -  Merkezi Afrika walyuta birle§iginin pul birligi, §u pul 

birliklerinin degi§li san we harp §ekillerini gorkezmek bilen.
Harp kody.
Ilkinji iki harp geografik taydan yerle§i§e layyk gelyar. U?unji harp esasy pul 

birliginin adyndan doran gorkezijidir.
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Resmi ne§ir

Eger pul birligi TDS-7.67 gora eke-tak geografik yerle§i§e layyk gelmese, 
onda hasapla§yklarda walyutasy ulanylyan yurdun harp §ekili ya-da Yewro, KFA 
franky yaly halkara pul birlikleri ulanylyar.

2 Klassifikatoryn ulanylyty

2.1 Turkmenistanyn statistika baradaky dowlet komiteti tarapyndan 
klassifikatory ulanmak we olary saklamaklyk u?in tayyarlanylyar we ona 
uytgetmeler girizilyar.

2.2 Klassifikatordaky uytgetmeler “Turkmenstandartlary” Ba§ dowlet gullugy 
tarapyndan tassyklanyar we hasaba alynyar.

2.3 Turkmenistanyn statistika baradaky dowlet komiteti ulanyjylara girizilen 
uytgetmeleri, herekete girizmegin tertibi we mohletleri barada habar bermegi 
amala a§yryar.
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3 Dunyanin yurtlarynyn we walyutalarynyn dowlet klassifikatory

Yurt Walyuta
Kody Ady Kody Adysan harp san harp

248 AX Aland Adalary
008 AL Albaniya 008 ALL Lek
012 DZ Alzir 012 DZD Alzir dinary
840 US Amerikanyn Birle§en 

§tatlary
840 USD AB§-nyn dollary

016 AS Amerikan Samoasy 
(Gundogar)

840 USD AB§-nyn dollary 

Yewro020 AD Andorra 978 EUR
660 AI Angilya (Brit.) 951 XCD Gundogar-karib dollary
024 AO Angola 973 AOA Kwanza
028 AG Antigua we Barbuda 951 XCD Gundogar-karib dollary
530 AN Antil Adalary (Nid.) 532 ANG Niderland antil guldeni
032 AR Argentina 032 ARS Argentin pesosy
533 AW Aruba 533 AWG Aruba guldeni
036 AU Awstraliya 036 AUD Awstraliya dollary
040 AT Awstriya 978 EUR Yewro
031 AZ Azerbaijan 944 AZN Azerbaijan manady
044 BS Bagam Adalary 044 BSD Bagam dollary
048 BH Bahreyn 048 BHD Bahreyn dinary
050 BD Banglade§ 050 BDT Taka
052 BB Barbados 052 BBD Barbados dollary
056 BE Belgiya 978 EUR Yewro
084 BZ Beliz 084 BZD Beliz dollary
112 BY Belorus 933 BYN Belorus rubly
204 BJ Benin 952 XOF KFA WSEAO franky*
060 BM Bermud Adalary 

(Brit.)
060 BMD Bermud dollary

784 AE Birle§en Arap 
Emirlikleri

784 AED Derhem BAE

826 GB Birle§en paty§alyk 826 GBP Funt sterling
100 BG Bolgariya 975 BGN Bolgar lewi

* KFA WSEAO franky- Gunbatar Afrika dowletlerinin Merkezi bankynyn pul 
birligi
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Yurt Walyuta
Kody Ady Kody Adysan harp san harp

068 BO Boliwiya 068 BOB Boliwiano
070 BA Bosniya we 

Gersegowina
977 BAM Konwentirlenyan

markasy
072 BW Botswana 072 BWP Pula
076 BR Braziliya 986 BRL Brazil realy
096 BN Bruney -  Darussalam 096 BND Bruney dollary
854 BF Burkina Faso 952 XOF KFA WSEAO franky
108 BI Burundi 108 BIF Burundi franky
064 ВТ Butan 064 BTN Ngultrum
148 TD gad 950 XAF KFA WEAS franky
203 CZ gehiya Respublikasy 203 CZK geh kronasy
152 CL gili 152 CLP gili pesosy
208 DK Daniya 208 DKK Dat kronasy
580 MP Demirgazyk Marian 

Adalary (AB§)
840 USD AB§-nyn dollary

212 DM Dominika 951 XCD Gundogar-karib dollary
214 DO Dominikan

Respublikasy
214 DOP Dominikan pesosy

231 ET Efiopiya 230 ETB Efiopiya byry
218 EC Ekwador 840 USD AB§-nyn dollary
226 GQ Ekwatorial Gwineya 950 XAF KFA WEAS franky
232 ER Eritreya 232 ERN Nakfa
051 AM Ermenistan 051 AMD Ermeni dramy
233 EE Estoniya 978 EUR Yewro
364 IR Eyran (Yslam 

Respublikasy)
364 IRR Eyran rialy

234 FO Farer adalary 208 DKK Dat kronasy
242 FJ Fijler 242 FJD Fijler dollary
608 PH Filippinler 608 PHP Filippin pesosy
246 FI Finlyandiya 978 EUR Yewro
238 FK Folklend (Maiwin) 

adalary
238 FKP Folklend adalarynyn 

funty
250 FR Fransiya 978 EUR Yewro
254 GF Fransuz Gwianasy 978 EUR Yewro
258 PF Fransuz Polineziyasy 953 XPF KFP franky
266 GA Gabon 950 XAF KFA WEAS franky*
332 HT Gaiti 332 HTG Gurd
270 GM Gambiya 270 GMD Dalasi

*KFA WEAS franky- Merkezi Afrika dowletlerinin bankynyn pul birligi
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Yurt Walyuta
Kody Ady Kody Adysan harp san harp

288 GH Gana
328 GY Gayana
398 KZ Gazagystan
276 DE Germaniya
831 GG Gernsi
292 GI Gibraltar (Brit.)
340 HN Gonduras
308 GD Grenada
304 GL Grenlandiya
300 GR Gresiya
268 GE Gruziya
316 GU Guam (AB§)
732 EH Gunbatar Sahara
710 ZA Gunorta Afrika
312 GP Gwadelupa (Fr.)
320 GT Gwatemala
324 GN Gwineya
624 GW Gwineya-Bisau
417 KG Gyrgyzystan
356 IN Hindistan
191 HR Horwatiya
156 CN Hytay halk 

respublikasy
360 ID hidoneziya
400 JO Iordaniya
372 IE Irlandiya
352 IS Islandiya
724 ES Ispaniya
380 IT Italiya
832 JE Jersi
262 DJ Jibuti
132 CV Kabo-Werde
116 KH Kamboja
120 CM Kamerun
124 CA Kanada
634 QA Katar
136 KY Kayman Adalary 

(Brit.)
404 KE Keniya
196 CY Kipr
296 KI Kiribati

936 GHS Gana Sedisi
328 GYD Gayana dollary
398 KZT Tenge
978 EUR Yewro

292 GIP Gibraltar funty
340 HNL Lempira
951 XCD Gundogar-karib dollary
208 DKK Dat kronasy
978 EUR Yewro
981 GEL Lari
840 USD AB§-nyn dollary
504 MAD Marokko dirhamy
710 ZAR Rend
978 EUR Yewro
320 GTQ Ketsal
324 GNF Gwineya franky
952 XOF KFA WCEAO Franky
417 KGS Som
356 INR Hindi rupiyasy
191 HR К Horwatiya kunasy
156 CNY Yuan renminbi

360 IDR Rupiya
400 JOD Iordan dollary
978 EUR Yewro
352 ISK Island kronasy
978 EUR Yewro
978 EUR Yewro

262 DJF Jibuti franky
132 CVE Kabo-Werde eskudosy
116 К HR Riel
950 XAF KFA WEAS franky
124 CAD Kanada dollary
634 QAR Katar rialy
136 KYD Kayman Adalarynyn 

dollary
404 KES Keniya §ilingi
978 EUR Yewro
036 AUD Awstraliya dollary
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Yurt Walyuta
Kody Ady Kody Adysan harp san harp

170 CO Kolumbiya 170 COP Kolumbiya pesosy
174 KM Komor Adalary 174 KMF Komor franky
178 CG Kongo Respublikasy 950 XAF KFA WEAS franky
180 CD Kongo Demokratik 

Respublikasy
976 CDF Kongolez franky

408 KP Koreya Halk -  Demok 
ratik Respublikasy

408 KPW Demirgazyk Koreya 
wony

410 KR Koreya Respublikasy 410 KRW Wona
188 CR Kosta-Rika 188 CRC Kostarika kolony
384 Cl Kot-d’Iwuar 952 XOF KFA WSEAO franky
192 CU Kuba 192 CUP Kuba pesosy
184 CK Kuka Adalary (T.Zel.) 554 NZD Taze Zelandiya dollary
414 KW Kuweyt 414 KWD Kuweyt dinary
418 LA Laos Halk-

Demokratik
Resublikasy

418 LAK Kip

428 LV Latwiya 978 EUR Yewro
426 LS Lesoto 426 LSL Loti
430 LR Liberiya 430 LRD Liberiya dollary
438 LI Lihten§teyn 756 CHF §weysar franky
440 LT Litwa 978 EUR Yewro
422 LB Liwan 422 LBP Liwan fruity
434 LY Liwiya Arap 

Jemhuryyeti
434 LYD Liwiya dinary

442 LU Lyuksemburg 978 EUR Yewro
450 MG Madagaskar 969 MGA Malagasiy ariariy
446 MO Макао, Hytayyn 

yorite administratiw 
rayony

446 MOP Pataka

807 MK Makedoniya
Respublikasy

807 MKD Denar

454 MW Malawi 454 MWK Kwa?a
458 MY Malayziya 458 MYR Malayziya ringgiti
462 MV Maldiw 462 MVR Rufiya
466 ML Mali 952 XOF KFA WSEAO franky
470 MT Malta 978 EUR Yewro
504 MA Marokko 504 MAD Marokko dirhami
584 MH Mar§allowa Adalary 840 USD AB§-nyn dollary
474 MQ Martinika (Fr.) 978 EUR Yewro
480 MU Mawrikiy 480 MUR Mawriy rupiyasy
478 MR Mawritaniya 929 MRU Ugiya
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Yurt Walyuta
Kody Ady Kody Adysan harp san harp

175 YT Mayotta 978 EUR Yewro
484 MX Meksika 484 MXN Meksikan pesosy
833 IM Men Adasy 826 GBP Funt sterling
140 CF Merkeziafrika

Respublikasy
950 XAF KFA WEAS franky

583 FM Mikroneziya 
(Federatiw §tatlary)

840 USD AB§-nyn dollary

498 MD Moldowa
Respublikasy

498 MDL Moldowo leyi 

Yewro492 MC Monako 978 EUR
496 MN Mongoliya 496 MNT Tugrik
500 MS Montserrat (Brit.) 951 XCD Gundogar-karib dollary
499 ME Montenegro

(Qernogoriya)
978 EUR Yewro

508 MZ Mozambik 943 MZN Metikal
654 SH Mukaddes Yelena 654 SHP Mukaddes Elenanyn

Adasy (Brit.) funty
663 MF Mukaddes Martin 

Adalary (Fr.)
818 EG Miisiir 818 EGP Miisiir funty
104 MM Myanma 104 MMK Kyat
516 NA Namibiya 516 NAD Namibiya dollary
520 NR Nauru 036 AUD Awstraliya dollary
524 NP Nepal 524 NPR Nepal rupiyasy
528 NL Niderlandlar 978 EUR Yewro
562 NE Niger 952 XOF KFA WSEAO franky
566 NG Nigeriya 566 NGN Nayra
558 N1 Nikaragua 558 NIO Altyn kordoba
570 NU Niue (T. Zel.) 554 NZD Taze Zelandiya dollary
574 NF Norfolk Adasy 

(Awstral.)
036 AUD Awstraliya dollary

830 Normand Adalary
578 NO Norwegiya 578 NOK Norweg kronasy
512 OM Oman 512 OMR Oman rialy
004 AF Owganystan 971 AFN Owgany
860 UZ Ozbegistan 860 u zs Ozbek sumy
586 PK Pakistan 586 PKR Pakistan rupiyasy
585 PW Palau 840 USD AB§-nyn dollary
275 PS Palestina

awtonomiyasy
591 PA Panama 590 PAB Balboa
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Yurt Walyuta
Kody Ady Kody Adysan harp san harp

598 PG Papua-Taze Gwineya 598 PGK Kina
600 PY Paragway 600 PYG Guarani
604 PE Peru 604 PEN Taze sol
612 PN Pitkern (Brit.) 554 NZD Taze Zelandiya dollary
616 PL Pol§a 985 PLN Zlotyy
620 PT Portugaliya 978 EUR Yewro
630 PR Puerto-Riko (AB§) 840 USD AB§-nyn dollary
638 RE Reyunon (Fr.) 978 EUR Yewro
646 RW Ruanda 646 RWF Ruanda Franky
642 RO Rumyniya 946 RON Taze rumyn leyi
643 RU Russiya F ederasiyasy 643 RUB Russiya rubly
222 SV Salwador 222 SVC Salwador kolony
882 WS Samoa 882 WST Tala
674 SM San-Marino 978 EUR Yewro
678 ST San-Tome we Prinsipi 930 STN Dobra
682 SA Saud Arabystany 682 SAR Saud rialy
652
686

BL
SN

Sen-Bartelmi
Senegal 952 XOF KFA WSEAO franky

666 PM Sen-Per we Mikelon 978 EUR Yewro

659 KN
(Fr.)
Sent-Kits we Newis 951 XCD Gundogar-karib dollary

662 LC Sent-Lyusiya 951 XCD Gundogar-karib dollary
670 VC Sent-Winsent we 951 XCD Gundogar-karib dollary

694 SL
Grenadin
Serra-Leone 694 SLL Leone

688 RS Serbiya 941 RSD Serbiya dinary
690 SC Sey§el adalary 690 SCR Sey§el rupiyasy
702 SG Singapur 702 SGD Singapur dollary
760 SY Siriya Arap 760 SYP Siriya funty

703 SK
Respublikasy
Slowakiya 978 EUR Yewro

705 SI Sloweniya 978 EUR Yewro
090 SB Solomonowlar 090 SBD Solomonowlar

706 SO
Adalary
Somali 706 SOS

Adalarynyn dollary 
Somali §illingi

736 SD Sudan 938 SDG Sudan funty
740 SR Surinam 968 SRD Surinam dollary
748 SZ Swazilend 748 SZL Lilangeni
344 HK Syangan (Gonkong), 344 HKD Gonkong dollary

Hytayyn yorite 
dolandyry§ etraby
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Yurt Walyuta
Kody Ady Kody Adysan harp san harp

744 SJ §pisbergen we Yan- 
Mayen Adalary

578 NOK Norweg kronasy

144 LK §ri-Lanka 144 LKR §ri-Lanka rupiyasy
752 SE §wesiya 752 SEK §wed kronasy
756 CH §weysariya 756 GHF §weysar franky
764 TH Tailand 764 THB Bat
762 TJ Tajigistan 972 TJS Somoni
834 TZ Tanzaniya Birle§en 

Respublikasy
834 TZS Tanzaniya §illingi

158 TW Taywan (Hytayyn 
prowinsiyasy)

901 TWD Taze Taywan dollary

540 NC Taze Kaledoniya (Fr.) 953 XPF Frank KFP
554 NZ Taze Zelandiya 554 NZD Tazezelandiya dollary
796 TC Terks we Kaykos 

Adalary (Brit.)
840 USD AB§-nyn dollary

626 TL Timor-Leste 840 USD AB§-nyn dollary
768 TG Togo 952 XOF KFA WSEAO franky
772 TK Tokelau (Yunion) 

(T.Zel.)
554 NZD Tazezelandiya dollary

776 TO Tonga 776 TOP Paanga
780 TT Trinidad we Tobago 780 TTD Trinidada we Tobago 

dollary
788 TN Tunis 788 TND Tunis dinary
792 TR Turkiye 949 TRY Turk lirasy
795 TM Turkmenistan 934 TMT Manat
798 TV Tuwalu 036 AUD Awstraliya dollary
800 UG Uganda 800 UGX Uganda §illingi
804 UA Ukraina 980 UAH Griwna
876 WF Uollis we Futuna 

Adalary (Fr.)
953 XPF KFP franky

858 UY Urugway 858 UYU Urugway pesosy
548 VU Wanuatu 548 VUV Watu
336 VA Watikan, Dowlet- 

§aher
978 EUR Yewro

862 VE Wenesuela,
Boliwariyan
Respublikasy

928 VES Boliwar soberano

348 HU Wengriya 348 HUF Forint
850 VI Wirgin Adalary 

(AB§)
850 USD AB§-nyn dollary
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Yurt Walyuta
Kody Ady Kody Adysan harp san harp

092 VG Wirgin Adalary (Brit.) 840 USD AB§-nyn dollary
704 VN Wyetnam 704 VND Dong
388 JM Yamayka 388 JMD Yamayka dollary
392 JP Yaponiya 392 JPY Yen
887 YE Yemen 886 YER Yemen rialy
368 IQ Yrak 368 IQD Yrak dinary
376 IL Ysrayyl 376 ILS Taze ysrayyl §ekeli
894 ZM Zambiya 967 ZMW Zambiya kwa?asy
716 ZW Zimbabwe 932 ZWL Zimbabwe dollary

Giinorta Fransuz 
fakleri

978 EUR Yewro

896 Ba§ga yerlerde 
gorkezilmedik fakler

898 Gorkezilmedik fakler 
Hindi ummanyndaky 
Britan fakleri

840 USD AB§-nyn dollary

AB§-nyn kifi 840 USD AB§-nyn dollary
uzaklykdaky adalar 
Halkara walyuta 960 XDR Girizilmanin yorite
gaznasy hukuklary (SDR)

728 SS Gunorta Sudan 728 SSP Gunorta Sudan funty
074 BV Buwe adasy 578 NOK Norwegiya krony
086 IO Hindi okeanyndaky 

Britan fagi
840 USD AB§ dollary

162 c x Kristmas adasy 036 AUD Awstraliya dollary
166 c c Kokoslar (Kiling) 

adasy
036 AUD Awstraliya dollary 

Yewro260 TF Fransiyanyn gunorta 
fakleri

978 EUR

334 HM Herd we Makdonald 
adalary

036 AUD Awstraliya dollary

239 GS Gunorta Georgiya we 
Gunorta Sandwi? 
adalary

036 AUD Awstraliya dollary

010 AQ Antarktida
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A go^undy 
(maglumat hasietli)

Dunya yurtlarynyn we walyutalarynyn Dowlet klassifikatoryny 
walyutalaryn atlary boyun^a sayhallamak

Walyuta ^urt
Koc y Ady Kody Adysan harp san harp

840 USD AB§-nyn dollary 840 US Amerikanyn Birle§en 
§tatlary 
AB§-nyn kifi 
uzaklykdaky adalar

016 AS Amerikan Samoasy 
(Gundogar)

580 MP Demirgazyk Marian 
Adalary (AB§)

218 EC Ekwador
316 GU Guam (AB§)

Hindi ummanyndaky 
Britan fakleri

584 MN Mar§allowa Adalary
583 FM Mikroneziya (Federatiw 

§tatlary)
585 PW Palau
630 PR Puerto-Riko (AB§)
796 TC Terks we Kaykos 

Adalary (Brit.)
626 TL Timor-Leste
850 VI Wirgin Adalary (AB§)
092 VG Wirgin Adalary (Brit.)

558 NIO Altyn kordoba 558 NI Nikaragua
012 DZD Alzir dinary 012 DZ Alzir
032 ARS Argentin pesosy 032 AR Argentina
533 AWG Aruba guldeni 533 AW Aruba
036 AUD Awstraliya dollary 036 AU Awstraliya

296 KI Kiribati
520 NR Nauru
574 NF Norfolk Adasy 

(Awstral.)
798 TV Tuwalu
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Walyuta Yurt
Kody Ady Kody Adysan harp san harp

944 AZN Azerbaijan manady 031 AZ Azerbaijan
044 BSD Bagam dollary 044 BS Bagam Adalary
048 BHD Bahreyn dinary 048 BH Bahreyn
590 PAB Balboa 591 PA Panama
052 BBD Barbados dollary 052 BB Barbados
764 THB Bat 764 TH Tailand
084 BZD Beliz dollary 084 BZ Beliz
933 BYN Belorus rubly 112 BY Belarus
060 BMD Bermud dollary 060 BM Bermud Adalary (Brit.)
068 BOB Boliwianno 068 BO Boliwiya
928 VES Boliwar soberano 862 VE Wenesuela,

Boliwariyan
Respublikasy

986 BRL Brazil realy 076 BR Braziliya
096 BND Bruney dollary 096 BN Bruney -  Darussalam
108 BIF Burundi franky 108 BI Burundi
203 CZK Qeh kronasy 203 CZ Qehiya Respublikasy
152 CLP Qili pesosy 152 CL Qili
270 GMD Dalasi 270 GM Gambiya
208 DKK Dat kronasy 208 DK Daniya

234 FO Farer adalary
304 GL Grenlandiya

408 KPW Demirgazyk Koreya 408 KP Koreya Halk Demok-
wony ratik Respublikasy

807 MKD Denar 807 MK Makedoniya
Respublikasy

784 AED Derhem BAE 784 AE Birle§en Arap 
Emirlikleri

930 STN Dobra 678 ST San-Tome we Prinsipi
214 DOP Dominikan pesosy 214 DO Dominikan

Respublikasy
704 VND Dong 704 VN Wyetnam
230 ETB Efiopiya byry 231 ET Efiopiya
051 AMD Ermeni dramy 051 AM Ermenistan
364 IRR Eyran rialy 364 IR Eyran (Yslam Respub- 

likasy)
242 FJD Fijler dollary 242 FJ Fijler
608 PHP Filippin pesosy 608 PH Filippinler

238 FKP Folklend adalarynyn 238 FK Folklend (Malwin)
funty adalary
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Walyuta Yurt
Kody Ady Kody Adysan harp san harp

348 HUF Forint 348 HU Wengriya
826 GBP Funt sterling 826 GB Birle§en Paty§alyk

833 IM Men Adasy
328 GYD Gayana dollary 328 GY Gayana
292 GIP Gibraltar funty 292 GI Gibraltar (Brit.)
960 XDR Girizilmanin yorite Halkara walyuta

hukuklary (SDR) gaznasy
344 HKD Gonkong dollary 344 HK Syangan (Gonkong), 

Hytayyn yorite 
dolandyry§ etraby

980 UAH Griwna 804 UA Ukraina
600 PYG Guarani 600 PY Paragway
951 XCD Gundogar-karib

dollary
660 AI Angilya (Brit.)

028 AG Antigua we Barbuda
212 DM Dominika
308 GD Grenada
500 MS Montserrat (Brit.)
659 KN Sent-Kits we Newis
662 LC Sent-Lyusiya
670 VC Sent-Winsent we 

Grenadinler
332 HTG Gurd 332 HT Gaiti
952 XOF KFA WCEAO Franky 624 GW Gwineya-Bisau
324 GNF Gwineya franky 324 GN Gwineya
356 INR Hindi rupiyasy 356 IN Hindistan
191 HRK Horwatiya kunasy 191 HR Horwatiya
400 JOD Iordan dollary 400 JO Iordaniya
352 ISK Island kronasy 352 IS Islandiya
262 DJF Jibuti franky 262 DJ Jibuti
132 CVE Kabo-Werde

eskudosy
132 CV Kabo-Werde

124 CAD Kanada dollary 124 CA Kanada
634 QAR Katar rialy 634 QA Katar
136 KYD Kayman Adalarynyn 

dollary
136 KY Kayman Adalary (Brit.)

404 KES Keniya §ilingi 404 KE Keniya
320 GTQ Ketsal 320 GT Gwatemala
950 XAF KFA WEAS franky 148 TD gad

226 GQ Ekwatorial Gwineya
120 CM Kamerun
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Walyuta Yurt
Kody Ady Kody Adysan harp san harp

178 CG Kongo Respublikasy
266 GA Gabon
140 CF Merkeziafrika

Respublikasy
952 XOF KFA WSEAO franky 204 BJ Benin

854 BF Burkina Faso
384 CI Kot d’lwuar
466 ML Mali
562 NE Niger
686 SN Senegal
768 TG Togo

953 XPF KFP franky 258 PF Fransuz Polineziyasy
876 WF Uollis we Futuna

Adalary (Fr.)
540 NC Taze Kaledoniya (Fr.)

598 PGK Kina 598 PG Papua-Taze Gwineya
418 LAK Kip 418 LA Laos Halk Demokratik

Resublikasy
978 EUR Yewro 196 CY Kipr
170 COP Kolumbiya pesosy 170 CO Kolumbiya
174 KMF Komor franky 174 KM Komor Adalary
976 CDF Kongolez franky 180 CD Kongo Demokratik

Respublikasy
977 BAM Konwentirlenyan 070 BA Bosniya we

markasy Gersegowina
188 CRC Kostarika kolony 188 CR Kosta-Rika
978 EUR Yewro 233 EE Estoniya
192 CUP Kuba pesosy 192 CU Kuba
414 KWD Kuweyt dinary 414 KW Kuweyt
454 MWK Kwa?a 454 MW Malawi
967 ZMW Zambiya kwa?asy 894 ZM Zambiya
973 AOA Kwanza 024 AO Angola
104 MMK Kyat 104 MM Myanma
981 GEL Lari 268 GE Gruziya
978 EUR Yewro 428 LV Latwiya
008 ALL Lek 008 AL Albaniya
340 HNL Lempira 340 HN Gonduras
694 SLL Leone 694 SL Serra-Leone
975 BGN Bolgar lewi 100 BG Bolgariya
946 RON Taze rumyn leyi 642 RO Rumyniya
430 LRD Liberiya dollary 430 LR Liberiya
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TDS 1.18 -2011

Walyuta Yurt
Kody Ady Kody Adysan harp san harp

748 SZL Lilangeni 748 SZ Swazilend
978 EUR Yewro 440 LT Litwa
422 LBP Liwan funty 422 LB Liwan

434 LYD Liwiya dinary 434 LY Liwiya Arap
Jemhuriyeti

426 LSL Loti 426 LS Lesoto
969 MGA Malagasiy ariariy 450 MG Madagaskar
458 MYR Malayziya ringgiti 458 MY Malayziya
978 EUR Yewro 470 MT Malta
934 TMT Manat 795 TM Turkmenistan
504 MAD Marokko dirhamy 504 MA Marokko

732 EH Gunbatar Sahara
480 MUR Mawriy rupiyasy 480 MU Mawrikiy
484 MXH Meksikan pesosy 484 MX Meksika
943 MZN Metikal 508 MZ Mozambik
498 MDL Moldowo leyi 498 MD Moldowa Respublikasy
654 SHP Mukaddes Elenanyn 654 SH Mukaddes Elena Adasy

funty (Brit.)
818 EGP Musur funty 818 EG Musur
232 ERN Nakfa 232 ER Eritreya
516 NAD Namibiya dollary 516 NA Namibiya
566 NGN Nayra 566 NG Nigeriya
524 NPR Nepal rupiyasy 524 NP Nepal
064 BTN Ngultrum 064 BT Butan
532 ANG Niderland antil 530 AN Niderland Antil Adalary

guldeni
578 NOK Norweg kronasy 578 NO Norwegiya

744 SJ §pisbergen we Yan-
Mayen Adalary

512 OMR Oman rialy 512 OM Oman
971 AFN Owgany 004 AF Owganystan
860 UZS Ozbek sumy 860 UZ Ozbegistan
776 TOP Paanga 776 TO Tonga
586 PKR Pakistan rupiyasy 586 PK Pakistan
446 MOP Pataka 446 MO Makao, Hytayyn yorite

dolandyry§ etraby
072 BWP Pula 072 BW Botswana
710 ZAR Rend 710 ZA Gunorta Afrika
116 KHR Riel 116 KH Kamboja
643 RUB Russiya rubly 643 RU Russiya F ederasiyasy
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TDS 1.18-2011

Walyuta Yurt
Kody Ady Kody Adysan harp san harp

646 RWF Ruanda Franky 646 RW Ruanda
462 MVR Rufiya 462 MV Maldiw
360 IDR Rupiya 360 ID Indoneziya
222 SVC Salwador kolony 222 SV Salwador
682 SAR Saud rialy 682 SA Saud Arabystany
972 TJS Somony 762 TJ Tajigistan
936 GHS Gana Sedisi 288 GH Gana
941 RSD Serbiya dinary 688 RS Serbiya
690 SCR Sey§el rupiyasy 690 SC Sey§el adalary
702 SGD Singapur dollary 702 SG Singapur
760 SYP Siriya funty 

Yewro

760 SY Siriya Arap 
Respublikasy

978 EUR 703 SK Slowakiya
090 SBD Solomonowlar 

Adalarynyn dollary
090 SB Solomonowlar Adalary

417 KGS Som 417 KG Gyrgyzystan
706 SOS Somali §illingi 706 SO Somali
938 SDG Sudan funty 736 SD Sudan
968 SRD Surinam dollary 740 SR Surinam
144 LKR §ri-Lanka rupiyasy 144 LK §ri-Lanka
752 SEK §wed kronasy 752 SE §wesiya
756 CHF §weysar franky 438 LI Lihten§teyn

756 CH §weysariya
050 BDT Taka 050 BD Banglade§
882 WST Tala 882 WS Samoa
834 TZS Tanzaniya §illingi 834 TZ Tanzaniya Birle§en 

Respublikasy
604 PEN Taze sol 604 PE Peru
901 TWD Taze Taywan dollary 158 TW Taywan ( Hytayyn 

prowinsiyasy)
376 ILS Taze Ysrayyl §ekeli 376 IL Ysrayyl
554 NZD Taze Zelandiya 184 CK Kuka Adalary (T.Zel.)

dollary
570 NU Niue (T.Zel.)
612 PN Pitkern (Brit.)
554 NZ Taze Zelandiya
772 TK Tokelau (Yunion) 

(T.Zel.)
398 KZT Tenge 398 KZ Gazagystan
780 TTD Trinidada we Tobago 780 TT Trinidad we Tobago

dollary
16



TDS 1.18 -2011

Walyuta Yurt
Kody Ady Kody Adysan harp san harp

496 MNT Tugrik 496 MN Mongoliya
788 TND Tunis dinary 788 TN Tunis
949 TRY Turk lirasy 792 TR Turkiye
800 UGX Uganda §illingi 800 UG Uganda
929 MRU Ugiya 478 MR Mawritaniya
858 UYU Urugway pesosy 858 UY Urugway
548 VUV Watu 548 VU Wanuatu
410 KRW Wona 410 KR Koreya Respublikasy
388 JMD Yamayka dollary 388 JM Yamayka
886 YER Yemen rialy 887 YE Yemen
392 JPY Yen 392 JP Yaponiya
978 EUR Yewro 020 AD Andorra

040 AT Awstriya
056 BE Belgiya
246 FI Finlyandiya
250 FR Fransiya
254 GF Fransuz Gwianasy
276 DE Germaniya
300 GR Gresiya
312 GP Gwadelupa (Fr.)

Gunorta Fransuz fakleri
372 IE Irlandiya
724 ES Ispaniya
380 IT Italiya
442 LU Lyuksemburg
474 MQ Martinika (Fr.)
175 YT Mayotta
492 MC Monako
499 ME Montenegro

(Qernogoriya)
528 NL Niderlandlar
620 PT Portugaliya
638 RE Reyunon (Fr.)
674 SM San-Marino
705 SI Sloweniya
666 PM Sen-Per we Mikelon

(Fr.)
336 VA Watikan, Dowlet-§aher

368 IQD Yrak dinary 368 IQ Yrak
156 CNY Yuan renminbi 156 CN Hytay halk respublikasy
932 ZWL Zimbabwe dollary 716 ZW Zimbabwe
985 PLN Zlotyy 616 PL Pol§a
728 SSP Gunorta Sudan funty 728 SS Gunorta Sudan
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TDS 1.18-2011

Walyuta Yurt
Kody Ady Kody Adysan harp san harp

578 NOK Norwegiya krony 074 BV Buwe adasy
840 USD AB§ dollary 086 IO Hindi okeanyndaky 

Britan fagi
036 AUD Awstraliya dollary 162 CX Kristmas adasy
036 AUD Awstraliya dollary 166 CC Kokoslar (Kiling) adasy
978 EUR Yewro 260 TF Fransiyanyn gunorta 

fakleri
036 AUD Awstraliya dollary 334 HM Herd we Makdonald 

adalary
036 AUD Awstraliya dollary 239 GS Gunorta Georgiya we 

Gunorta Sandwif 
adalary

010 AQ Antarktida
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MKS 01.140.20
Esasy sozler: yurt, walyuta, san kody, harp kody.
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